


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2010년도 추경 3 회 일반회계

부서: 보건소
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 1,913,983 1,918,617 △4,634

보건소 1,913,983 1,918,617 △4,634

500 보조금 1,913,983 1,918,617 △4,634

510 국고보조금등 1,496,389 1,499,842 △3,453

511 국고보조금등 1,496,389 1,499,842 △3,453

511-01 국고보조금 862,354 863,354 △1,000

  ○산모 신생아도우미 지원 18,854 19,854 △1,000경정 18,854,000원

511-03 기금 634,035 636,488 △2,453

  ○불임부부 지원 9,410 9,639 △229

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리 1,860 1,500 360

  ○미숙아 및 선천성대사이상아 의료비 지원 916 3,500 △2,584

경정 9,410,000원

경정 1,860,000원

경정 916,000원

520 시,도비보조금등 417,594 418,775 △1,181

521 시·도비보조금등 417,594 418,775 △1,181

521-01 시·도비보조금등 417,594 418,775 △1,181

  ○불임부부 지원 2,823 2,892 △69

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리 930 750 180

  ○미숙아 및 선천성대사이상아 의료비 지원 458 1,750 △1,292

경정 2,823,000원

경정 930,000원

경정 458,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,240,134 5,249,662 △9,528

국            862,354 863,354 △1,000

기            634,035 636,488 △2,453

분             34,297 34,297 0

도            417,594 418,775 △1,181

군          3,291,854 3,296,748 △4,894

공공보건의료서비스 기능강화 3,085,481 3,065,481 20,000

국            842,015 842,015 0

기             20,774 20,774 0

도            219,165 219,165 0

군          2,003,527 1,983,527 20,000

공공보건기관 시설·장비 보강 1,877,952 1,857,952 20,000

국            842,015 842,015 0

도            210,505 210,505 0

군            825,432 805,432 20,000

연풍 보건지소 신축 584,533 589,533 △5,000

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0

군            136,089 141,089 △5,000

401 시설비및부대비 584,533 589,533 △5,000

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0

군            136,089 141,089 △5,000

01 시설비 576,002 581,002 △5,000

  ○연풍 보건지소 신축               576,002            581,002          △5,000

    -구건물 철거                25,300             30,300          △5,000  경정 25,300,000원

사리 보건지소 신축 714,743 732,743 △18,000

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0

군            266,299 284,299 △18,000

401 시설비및부대비 714,743 732,743 △18,000

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0

군            266,299 284,299 △18,000

01 시설비 706,062 724,062 △18,000

  ○사리 보건지소 신축               706,062            724,062         △18,000

    -부지매입               132,000            150,000         △18,000  경정 132,000,000원

신기 보건진료소 신축 227,716 229,716 △2,000

국            124,505 124,505 0

도             31,127 31,127 0

군             72,084 74,084 △2,000

401 시설비및부대비 227,716 229,716 △2,000

국            124,505 124,505 0

도             31,127 31,127 0

군             72,084 74,084 △2,000

01 시설비 226,484 228,484 △2,000
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부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○신기 보건진료소 신축               226,484            228,484          △2,000

    -옹벽 및 담장 설치                 8,000             10,000          △2,000  경정 8,000,000원

몽촌 보건진료소 신축 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

  ○몽촌 보건진료소 신축                45,000                  0           45,000

    -토지매입                45,000                  0           45,000

전염병관리체계 확립 및 예방활동강화 347,839 358,903 △11,064

국              1,485 1,485 0

기             31,795 31,795 0

도             27,856 27,856 0

군            286,703 297,767 △11,064

전염병관리사업 201,313 206,177 △4,864

국              1,485 1,485 0

기              5,282 5,282 0

도              4,064 4,064 0

군            190,482 195,346 △4,864

방역소독 115,305 120,169 △4,864

101 인건비 3,996 6,660 △2,664

04 기간제근로자등보수 3,996 6,660 △2,664

  ○방역소독 업무보조 인부임
                3,996              6,660          △2,664      경정 33,300원 * 120일

201 일반운영비 1,550 2,550 △1,000

01 사무관리비 1,550 2,550 △1,000

  ○방역장비 수선                 1,550              2,550          △1,000  경정 1,550,000원

206 재료비 104,879 106,079 △1,200

01 재료비 104,879 106,079 △1,200

  ○방역소독장비 유류                 8,079              9,279          △1,200

    -경  유                 7,218              8,418          △1,200  경정 1,404원 * 5,141ℓ

예방접종사업 146,526 152,726 △6,200

기             26,513 26,513 0

도             23,792 23,792 0

군             96,221 102,421 △6,200

자체예방접종 30,565 36,765 △6,200

307 민간이전 30,565 36,765 △6,200

01 의료및구료비 30,565 36,765 △6,200

  ○유료예방접종                25,865             32,065          △6,200

    -인플루엔자                20,800             27,000          △6,200  경정 10,000원 * 2,080명

건강관리사업 활성화 1,508,518 1,519,314 △10,796

국             18,854 19,854 △1,000

기            581,466 583,919 △2,453

분             34,297 34,297 0
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부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            170,573 171,754 △1,181

군            703,328 709,490 △6,162

건강생활실천사업 146,796 146,796 0

기             68,900 68,900 0

군             77,896 77,896 0

지역특화행태개선사업 63,600 63,600 0

기             31,800 31,800 0

군             31,800 31,800 0

201 일반운영비 40,470 40,000 470

기             20,235 20,000 235

군             20,235 20,000 235

01 사무관리비 40,470 40,000 470

  ○지역특화 건강행태개선(FMTP) 위탁교육
                1,000              3,000          △2,000      경정 1,000,000원 * 1명

기                500 1,500 △1,000

군                500 1,500 △1,000

  ○지역특화 건강행태개선 프로그램 운영용품
               32,270             27,000            5,270      경정 32,270,000원

기             16,135 13,500 2,635

군             16,135 13,500 2,635

  ○지역특화 건강행태개선                 7,200             10,000          △2,800

    -강사수당                 6,000              8,800          △2,800  경정 6,000,000원

기              3,000 4,400 △1,400

군              3,000 4,400 △1,400

301 일반보상금 730 1,200 △470

기                365 600 △235

군                365 600 △235

10 행사실비보상금 730 1,200 △470

  ○지역특화 건강행태개선 교육 참가보상
                  730              1,200            △470      경정 730,000원

기                365 600 △235

군                365 600 △235

금연클리닉 운영 74,200 74,200 0

기             37,100 37,100 0

군             37,100 37,100 0

101 인건비 22,680 32,520 △9,840

기             11,340 16,260 △4,920

군             11,340 16,260 △4,920

04 기간제근로자등보수 22,680 32,520 △9,840

  ○금연클리닉 운영 인부임                22,680             32,520          △9,840

    -기본급                18,240             27,360          △9,120  경정 1,520,000원 * 12월

기              9,120 13,680 △4,560

군              9,120 13,680 △4,560

    -4대보험료                 1,440              2,160            △720  경정 120,000원 * 12월

기                720 1,080 △360

군                720 1,080 △360

201 일반운영비 23,670 13,830 9,840
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부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             11,835 6,915 4,920

군             11,835 6,915 4,920

01 사무관리비 23,670 13,830 9,840

  ○금연클리닉 사업운영                23,670             13,830            9,840

    -홍보물 제작 및 운영용품
               17,170              7,330            9,840       경정 17,170,000원

기              8,585 3,665 4,920

군              8,585 3,665 4,920

방문보건사업 295,405 295,405 0

기            127,161 127,161 0

분              2,500 2,500 0

도             13,898 13,898 0

군            151,846 151,846 0

맞춤형 방문건강관리사업 160,141 160,141 0

기             74,611 74,611 0

도              1,420 1,420 0

군             84,110 84,110 0

201 일반운영비 6,527 6,171 356

기              3,264 3,086 178

도                710 710 0

군              2,553 2,375 178

01 사무관리비 6,527 6,171 356

  ○자원봉사자 운영용품                   656                300              356  경정 656,000원

기                328 150 178

군                328 150 178

301 일반보상금 3,474 3,830 △356

기              1,737 1,915 △178

군              1,737 1,915 △178

10 행사실비보상금 3,474 3,830 △356

  ○방문건강관리 교육 참가보상
                2,574              2,930            △356      경정 2,574,000원

기              1,287 1,465 △178

군              1,287 1,465 △178

모자보건사업 511,971 518,127 △6,156

국             18,854 19,854 △1,000

기            148,761 151,214 △2,453

도             56,350 57,531 △1,181

군            288,006 289,528 △1,522

산모·신생아 가정방문 도우미 서비스 27,796 29,046 △1,250

국             18,854 19,854 △1,000

군              8,942 9,192 △250

307 민간이전 27,796 29,046 △1,250

국             18,854 19,854 △1,000

군              8,942 9,192 △250

05 민간위탁금 27,796 29,046 △1,250

  ○산모·신생아 가정방문 도우미 서비스
               27,796             29,046          △1,250      경정 27,796,000원
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부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             18,854 19,854 △1,000

군              8,942 9,192 △250

선천성 대사이상 검사 및 환아관리 3,720 3,000 720

기              1,860 1,500 360

도                930 750 180

군                930 750 180

307 민간이전 3,720 3,000 720

기              1,860 1,500 360

도                930 750 180

군                930 750 180

01 의료및구료비 3,720 3,000 720

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리
                3,720              3,000              720      경정 20,000원 * 186명

기              1,860 1,500 360

도                930 750 180

군                930 750 180

불임부부지원 사업 18,820 19,278 △458

기              9,410 9,639 △229

도              2,823 2,892 △69

군              6,587 6,747 △160

307 민간이전 18,820 19,278 △458

기              9,410 9,639 △229

도              2,823 2,892 △69

군              6,587 6,747 △160

05 민간위탁금 18,820 19,278 △458

  ○체외수정 시술비 지원                16,912             15,478            1,434  경정 16,912,000원

기              8,456 7,739 717

도              2,537 2,322 215

군              5,919 5,417 502

  ○인공수정 시술비 지원                 1,908              3,800          △1,892  경정 477,000원 * 4명

기                954 1,900 △946

도                286 570 △284

군                668 1,330 △662

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 1,832 7,000 △5,168

기                916 3,500 △2,584

도                458 1,750 △1,292

군                458 1,750 △1,292

301 일반보상금 1,832 7,000 △5,168

기                916 3,500 △2,584

도                458 1,750 △1,292

군                458 1,750 △1,292

01 사회보장적수혜금 1,832 7,000 △5,168

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
                1,832              7,000          △5,168      경정 458,000원 * 4명

기                916 3,500 △2,584

도                458 1,750 △1,292

군                458 1,750 △1,292

구강보건사업 249,601 249,601 0
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부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 구강보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            121,150 121,150 0

도             54,345 54,345 0

군             74,106 74,106 0

노인의치 보철 62,300 62,300 0

기             31,150 31,150 0

도              9,345 9,345 0

군             21,805 21,805 0

201 일반운영비 875 0 875

기                438 0 438

도                131 0 131

군                306 0 306

01 사무관리비 875 0 875

  ○노인의치보철 운영용품                   875                  0              875

기                438 0 438

도                131 0 131

군                306 0 306

307 민간이전 61,425 62,300 △875

기             30,712 31,150 △438

도              9,214 9,345 △131

군             21,499 21,805 △306

05 민간위탁금 61,425 62,300 △875

  ○노인의치 보철사업                61,425             61,300              125  경정 61,425,000원

기             30,712 30,650 62

도              9,214 9,195 19

군             21,499 21,455 44

  ○노인의치 보철사업 사후관리비                     0              1,000          △1,000  경정 0원

기                  0 500 △500

도                  0 150 △150

군                  0 350 △350

구강보건센터 설치 180,000 180,000 0

기             90,000 90,000 0

도             45,000 45,000 0

군             45,000 45,000 0

401 시설비및부대비 84,000 80,000 4,000

기             42,000 40,000 2,000

도             21,000 20,000 1,000

군             21,000 20,000 1,000

01 시설비 83,300 80,000 3,300

  ○구강보건센터 리모델링                83,300             80,000            3,300  경정 83,300,000원

기             41,650 40,000 1,650

도             20,825 20,000 825

군             20,825 20,000 825

03 시설부대비 700 0 700

  ○구강보건센터 리모델링 시설부대비                   700                  0              700

기                350 0 350

도                175 0 175

군                175 0 175

405 자산취득비 96,000 100,000 △4,000
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부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 구강보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             48,000 50,000 △2,000

도             24,000 25,000 △1,000

군             24,000 25,000 △1,000

01 자산및물품취득비 96,000 100,000 △4,000

  ○구강보건센터 장비구입(치과유니트외 12종)
               96,000            100,000          △4,000      경정 96,000,000원

기             48,000 50,000 △2,000

도             24,000 25,000 △1,000

군             24,000 25,000 △1,000

정신보건사업 74,971 79,611 △4,640

분             31,797 31,797 0

도              6,822 6,822 0

군             36,352 40,992 △4,640

정신재활프로그램 운영 6,750 11,390 △4,640

201 일반운영비 4,700 9,340 △4,640

01 사무관리비 4,700 9,340 △4,640

  ○정신재활프로그램                 2,600              3,800          △1,200

    -강사수당                   600              1,800          △1,200

  ○정신보건전문의 자문수당                     0              2,040          △2,040

  ○정신보건심의위원회 참석수당
                2,100              3,500          △1,400

  경정 100,000원 * 2명 * 3회

  경정 0원

      경정 70,000원 * 5명 * 6회

행정운영경비(보건소) 225,771 233,439 △7,668

인력운영비(보건소) 99,430 111,098 △11,668

인건비(보건소) 90,880 102,548 △11,668

101 인건비 90,880 102,548 △11,668

01 보수 90,880 102,548 △11,668

  ○보건소 시간외근무수당                90,880            102,548         △11,668  경정 90,880,000원

기본경비(보건소) 126,341 122,341 4,000

기본경비(보건소) 126,341 122,341 4,000

201 일반운영비 53,981 49,981 4,000

01 사무관리비 47,096 43,096 4,000

  ○연풍, 사리 보건지소 이전 임차료                 4,000                  0            4,000
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